

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
 НА 30 Апреля 2020 г.(включительно)

Наименование статьи	(в тысячах кыргызских сомах)		
	30 Апреля 2020 г.	30 Апреля 2019 г.	31 Декабря 2019 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	617 658	405 951	317 472
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	292 892	158 935	256 469
Средства в банках и других финансовых учреждениях	620 937	754 119	631 599
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	188 777	260 364	129 560
Кредиты клиентам	7 896 420	6 787 802	8 029 583
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	345 027	199 939	251 563
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	7 551 393	6 587 864	7 778 020
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашению	91 770	0	0
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	55 490	28 263	19 028
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	32 017	27 671	31 707
Основные средства	422 593	322 003	446 359
Нематериальные активы	77 511	24 914	25 977
Прочие активы	149 981	123 658	98 869
ВСЕГО: АКТИВЫ	10 101 019	8 693 743	9 735 060
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	4 271 797	2 569 318	3 939 255
Кредиты, полученные от НБКР	0	35 071	0
Кредиты Министерства финансов КР	128 133	165 873	124 824
Средства банков и других ФКУ	2 816 852	3 447 910	2 903 019
Субординированный долг	64 083	56 702	57 621
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	17 144	20 212	17 141
Обязательство по текущему налогу на прибыль	14 772	7 798	21 479
Прочие обязательства	372 673	276 855	348 274
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 685 455	6 579 739	7 411 613
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	1 237 798	936 238	1 145 681
ВСЕГО: КАПИТАЛ	2 415 564	2 114 004	2 323 447
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	10 101 019	8 693 743	9 735 060

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

И. о. Главного бухгалтера

Сатибалдиев М.С.



ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 30 Апреля 2020 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	30 Апреля 2020 г.	30 Апреля 2019 г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	742 056	661 592
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(219 732)	(187 055)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	522 324	474 537
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(100 048)	(17 261)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	422 276	457 275
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(5 561)	(11 034)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	39 651	7 666
Доходы по услугам и комиссионные полученные	20 340	15 711
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(1 329)	(1 090)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	733	0
Прочие доходы	1 766	(75)
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	477 876	468 453
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(372 646)	(362 522)
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	105 230	105 931
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(1 252)	(78)
Прибыль до налогообложения	103 978	105 853
Расходы по налогу на прибыль	(11 438)	(10 225)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	92 540	95 629

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

И. о. Главного бухгалтера

Сатибалдиев М.С.

